PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ HẠ LONG
TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

	Số: 242/CV-TH
V/v Tăng cường kiểm soát nguy cơ ô nhiễm
 và bảo vệ môi trường
	Hạ Long, ngày 19 tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường.
Thực hiện Công văn số 8655/UBND-MT ngày 13/11/2019 của ƯBND thành phố Hạ Long về tăng cường công tác kiểm soát, bảo vệ môi trường tại các KCN và cơ sở có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường cao trên địa bàn thành phố Hạ Long, trường Tiểu học Lý Thường Kiệt triển khai một số nội dung sau:
1. Tiếp tục triển khai thực hiện giải pháp, nhiệm vụ chủ đề công tác năm 2019 “Nâng cao chất lượng và hiệu quả dịch vụ; đẩy mạnh xây dựng thành phố xanh, sạch, thông minh”; Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến triển khai thực hiện nghiêm túc các công văn hướng dẫn, chỉ đạo của các cấp, các ngành trong công tác tô chức các hoạt động bảo vệ môi trường, vệ sinh đô thị thành phố; ngăn chặn tình trạng ô nhiễm, giảm thiểu suy thoái tài nguyên thiên nhiên và đa dạng sinh học; Bảo vệ nguôn tài nguyên nước, môi trường vịnh Hạ Long; Bảo tồn phát huy giá trị không gian, cảnh quan của ròng.
2. Thông qua loa truyền thanh, các buổi sinh hoạt ngoại khóa của nhà trường, tô chức tuyên truyên tới toàn thê cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh trong nhà trường, các cơ quan, doanh nghiệp, quần chúng nhân dân tích cực tham gia tố giác tội phạm về các hành vi vi phạm pháp luật về môi trường.
3. Thực hiện tôt công tác phòng, chống dịch bệnh, vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi trưòng tại các trường có tô chức bếp ăn bán trú cho học sinh, đặc biệt là các trường mầm non, các cơ sở chăm sóc trẻ, thường xuyên lau chùi bề mặt, vận dụng, đồ chơi ... bằng hóa chất sát khuẩn thông thường theo hướng dẫn của cơ quan y tế.
4. Thực hiện phân loại, thu gom, xử lý rác thải, nước thải, nạo vét khơi thông công rãnh, trông và chăm sóc cây xanh; Tích cực tham gia các chiến dịch như: làm sạch bãi biên, thu gom chất thải, rác thải ven biển; không thải rác thải nhựa ra môi truờng; khuyên khích các hoạt động tái chế và tái sử dụng chất thải nhựa...
	Trên đây là công văn tuyên truyền thực hiện việc tăng cường kiểm soát nguy cơ ô nhiễm và bảo vệ môi trường của trường Tiểu học Lý Thường Kiệt. Đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường nghiêm túc triển khai thực hiện và kịp thời báo cáo, kiến nghị BGH chỉ đạo xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm./.
	Nơi nhận:
· CB, GV, NV TT (T/h);
· Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Thị Mận

[bookmark: _GoBack]